ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Từ Liêm, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Sửa đổi mục 13, Điều 1 và Điều 2 Quyết định số 2541QĐ-

UBND ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc Từ Liêm.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BẮC TỪ LIÊM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công

tác văn thư;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo

trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 quy định chi tiết một số

nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/2/2021 về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính

phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 35 /2023/NĐ-CP

ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 ban hành định mức xây dựng; số 13/2021/TT-

BXD ngày 31/8/2021 hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kỹ thuật và

đo bóc khối lượng công trình;

Căn cứ Nghị Quyết 21/2022/NQ-HĐND ngày 12/9/2022 của Hội Đồng Nhân

Dân Thành Phố Hà Nội về việc Phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh vực kinh tế

- xã hội trên địa bàn thành phố Hà Nội.

Căn cứ Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND thành

phố Hà Nội về ban hành quy định phân cấp một số thẩm quyền quản lý nhà nước

của UBND Thành phố Hà Nội về hạ tầng kỹ thuật, du lịch;

Căn cứ Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND Thành

phố Hà Nội Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư các chương trình, dự án

đầu tư công của Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 30/12/2021của UBND Thành

phố Hà Nội Ban hành quy định trách nhiệm quản lý chất lượng, thi công xây dựng

và bảo trì công trình xây dựng trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 3843/QĐ-UBND ngày 20/11/2023 của UBND quận

Bắc Từ Liêm về việc triển khai thực hiện một số dự án sử dụng vốn đầu tư công

2

trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 của quận Bắc Từ Liêm (Theo Nghị quyết số

13/NQ-HĐND ngày 15/11/2023 của HĐND quận Bắc Từ Liêm);

 Căn cứ Quyết định số 4316/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND quận

Bắc Từ Liêm về việc phân công công tác thành viên UBND quận Bắc Từ Liêm

nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 2541/QĐ-UBND ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc

Từ Liêm về việc phê duyệt dự án: Xây dựng tuyến đường kết nối trường TH Cổ

Nhuế 1, THCS Cổ Nhuế 1 và khu đô thị Tây Hồ Tây.

Xét Tờ trình số 716/TTr-QLĐT ngày 25/7/2024 của Phòng Quản lý đô thị về

việc xin phê duyệt sửa đổi mục 13, Điều 1 và Điều 2 Quyết định số 2541/QĐ-

UBND ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc Từ Liêm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi Mục 13, Điều 1 và Điều 2 Quyết định số 2541/QĐ-UBND

ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc Từ Liêm về việc về việc phê duyệt dự án

Xây dựng tuyến đường kết nối trường TH Cổ Nhuế 1, THCS Cổ Nhuế 1 và khu đô

thị Tây Hồ Tây cụ thể:

* Mục 13, Điều 1:

Tổng mức đầu tư của dự án: 49.345.665.000 đồng

 (Bằng chữ: Bốn mươi chín tỷ, ba trăm bốn mươi năm triệu, sáu trăm sáu

mươi năm nghìn đồng ).

                    Đơn vị: đồng

STT Nội  dung chi phí Giá trị dự toán thẩm định

1
Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

 19.891.791.000

2 Chi phí xây dựng  20.237.715.000

3 Chi phí quản lý dự án  378.472.000

4 Chi phí tư vấn 1.594.254.000

5 Chi phí khác  603.045.000

6 Chi phí dự phòng  6.630.388.066

7 Tổng (làm tròn) 49.345.665.000

   Nay sửa đổi thành:

 Tổng mức đầu tư: 49.345.665.000 đồng

 (Bằng chữ: Bốn mươi chín tỷ, ba trăm bốn mươi năm triệu, sáu trăm sáu

mươi năm nghìn đồng ).

                    Đơn vị: đồng

STT Nội  dung chi phí Giá trị dự toán thẩm định

1
Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

 19.891.791.000

2 Chi phí xây dựng  20.237.715.000

3

3 Chi phí quản lý dự án  388.472.000

4 Chi phí tư vấn 1.594.254.000

5 Chi phí khác  603.045.000

6 Chi phí dự phòng  6.630.388.066

7 Tổng (làm tròn) 49.345.665.000

Lý do: Sai sót do quá trình soạn thảo văn bản.

 * Điều 2 Tổ chức thực hiện:

 Lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định Luật đấu thầu số 43/2013/QH13

ngày 26/11/2013; Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu,

Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của UBND Thành phố Hà Nội

Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư các chương trình, dự án đầu tư công

của Thành phố Hà Nội.

Nay sửa đổi thành:

Lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định Luật đấu thầu số

22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024

của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu, Quyết định số 15/2022/QĐ-UBND ngày 30/3/2022 của

UBND Thành phố Hà Nội Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư các

chương trình, dự án đầu tư công của Thành phố Hà Nội.

Lý do: Cập nhập các quy định hiện hành.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2541/QĐ-UBND

ngày 17/6/2024 của UBND quận Bắc Từ Liêm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND - UBND Quận, Trưởng các phòng Tài

chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị, Tài nguyên & Môi trường, Giám đốc Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng quận Bắc Từ Liêm, Chủ tịch UBND phường Cổ Nhuế 1 và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi  nhận:

- Như điều 3; (để t/hiện)

- TT QU-HĐND-UBND Quận; (để b/cáo)

- Phòng VHTT; (để công khai)

- Lưu: VT, QLĐT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ngô Ngọc Vân

		2024-08-08T11:06:51+0700

		2024-08-08T11:32:23+0700

		2024-08-08T15:00:19+0700

		2024-08-08T16:45:44+0700

		2024-08-10T14:42:55+0700

		2024-08-12T11:30:41+0700

		2024-08-12T11:30:37+0700

		2024-08-12T11:30:37+0700

		2024-08-12T11:30:37+0700

		2024-08-12T11:31:15+0700